
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 240 – Segunda-feira, 06 de maio de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

EXTRATO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
DCD nº 22/2024. Processo Administrativo nº 068/2024. A Prefeitura Municipal 
de Iapu/MG comunica que o senhor ALMERINDO HENRIQUE BREDER, 
consagrou-se vencedor da dispensa de licitação com objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA OU PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA PARA EXECUÇÃO DE LEVANTAMENTO 
PLANIALTIMÉTRICO DE RUAS, ESTRADAS RURAIS E DEMAIS ÁREAS 
PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE IAPU/MG, INCLUINDO ENTREGA DOS 
PROJETOS EM MEIO FÍSICO E DIGITAL. Valor total de 23.625,00 (vinte e 
três mil e seiscentos e vinte e cinco reais), com vigência de 08 meses. 
Iapu-MG,      06 de maio de 2024. José Pereira Viana. Prefeito. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 
 

Inexigibilidade nº 03/2024. Processo nº 80/2024. Processo auxiliar. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando o 
chamamento público para o credenciamento de profissionais especializados nas 
áreas de saúde (psicólogo, fonoaudiólogo, assistente social, fisioterapeuta e 
artesão), para compor equipe multifuncional EMULTI na Atenção Primária do 
Município de Iapu, em atendimento às necessidades da secretaria de saúde, 
cuja carga horária é 20 (vinte) horas semanais para os cargos de (psicólogo, 
fonoaudiólogo, assistente social e fisioterapeuta) e 40 (quarenta) horas 
semanais para o cargo de artesão. Os interessados deverão apresentar na Sede 
Administrativa da Prefeitura, na sala de licitações, sediada à Rua Escrivão João 
Lemos, nº 37, Centro de Iapu/MG, a partir do dia 07/05/2024, no horário de 
12h00min às 17h00min, para protocolo de envelope contendo documentação e 
proposta, conforme descritos no edital. Sessão de análise e julgamento de 
documentação apresentada: 13/05/2024 às 09h00min. Edital e anexos estão 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal e no site www.iapu.mg.gov.br. IAPU-
MG, 06 de maio de 2024. José Pereira Viana. Prefeito. 
 
 

  

http://www.iapu.mg.gov.br/


 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 240 – Segunda-feira, 06 de maio de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO.  
A Prefeitura Municipal Iapu/MG, torna público que realizará a prorrogação da 
Dispensa n.º 29/2024, Processo Administrativo n.º 088/2024, com critério de 
julgamento menor preço global, na hipótese do art. 75, inciso I, nos termos da 
Lei n. º 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal n. º 238/2023 e 
261/2024 e demais legislação aplicável. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
OU PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ELABORAÇÃO DE PROJETO ARQUITETÔNICO DE CENTRO DE 
ESPORTE E LAZER NO MUNICÍPIO DE IAPU/MG. O recebimento das 
propostas de preços e documentos de habilitação passará a ser:  a partir do dia 
07/05/2024 até o dia 13/05/2024, das 12h00min às 17h00min, o recebimento das 
propostas e documentações será pelo e-mail: dispensas@iapu.mg.gov.br e 
também poderão ser entregues na sede da Prefeitura Municipal de Iapu, com 
endereço à Rua Escrivão João Lemos, nº 37, Centro. Data e horário da sessão 
pública para abertura e julgamento das propostas: 14/05/2024 às 13h00min. A 
prorrogação se deu por falhas técnicas no site oficial do Município. O edital 
encontra-se disponível no sítio: www.iapu.mg.gov.br. Comissão de Contratação. 
Iapu/MG, 06 de maio de 2024.  

 

mailto:dispensas@iapu.mg.gov.br
http://www.iapu.mg.gov.br/

		2024-05-06T16:00:06-0300




